

				課長	係長等	検算	設計

令和 05 年度 設計積算書表紙 (当初)							
設計書番号	年度 05	課・事業所 0166	班 30	連番 L002	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事業所名	横須賀市港湾部						
(工事・業務)名	大津地区護岸周辺整備工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市大津町1丁目地内						
(河川・路線・区域)名	横須賀港 (大津地区)						
単価採用地区名	横須賀						
事業区分							
起案・決裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工期	150 日間						
設計金額	(円)						
	30,712,000 円						
設計概要							
(起工・変更)理由							

令和 05 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	04 港湾費
目	03 港湾海岸施設整備費
節	14 工事請負費
細節	51 工事請負費 [建設目]

<合併区分情報>

合併処理設定	しない	
	区 分 1	
	区 分 2	
	区 分 3	
	区 分 4	
	区 分 5	
	区 分 6	
	区 分 7	
	区 分 8	
	区 分 9	

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額(b1) 前回変更請負額(b2)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d)=(b1)/(a)×(c)	増減 (d)-(b1) or (b2)	備 考
本工事費	30,712,000					
工事価格	27,920,000					
消費税等相当額	2,792,000					

令和 05 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	海岸工事		
	施工地域・工事場所区分	市街地DID補正(1)-3		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分			
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和05年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和5年7月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員 B	68	人日	

(その他情報欄)

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
堤防・護岸			1	式		16,457,394	
構造物撤去工			1	式		3,774,152	
構造物取壊し工			1	式		3,774,152	第 0001 号 内訳書
海岸土工			1	式		1,385,290	
作業土工			1	式		489,980	第 0002 号 内訳書
盛土工			1	式		396,614	第 0003 号 内訳書
残土処理工			1	式		498,696	第 0004 号 内訳書
擁壁工			1	式		2,746,735	
場所打擁壁工			1	式		2,746,735	第 0005 号 内訳書
舗装工			1	式		1,614,373	
舗装工			1	式		1,614,373	第 0006 号 内訳書
排水構造物工			1	式		340,800	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
集水樹工				式		340,800	第 0007 号 内訳書
			1				
付帯工				式		5,542,044	
			1				
縁石工				式		300,878	第 0008 号 内訳書
			1				
防護柵工				式		3,900,956	第 0009 号 内訳書
			1				
路面標示工				式		487,280	第 0010 号 内訳書
			1				
付帯施設工				式		852,930	第 0011 号 内訳書
			1				
仮設工				式		1,054,000	
			1				
交通管理工				式		1,054,000	第 0012 号 内訳書
			1				
直接工事費計				式		16,457,394	
			1				
共通仮設費計				式		2,126,300	
			1				
準備費				式		173,300	第 0915 号 内訳書
			1				
共通仮設費 (率分)				式		1,953,000	【千円止】
			1				
純工事費				式		18,583,694	
			1				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
現場管理費			1	式		4,860,000	【千円止】
工事原価			1	式		23,443,694	
一般管理費等			1	式		4,507,753	
スクラップ評価額			1	式		-21,800	第 0985 号 内訳書
工事価格			1	式		27,920,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		2,792,000	10.00%
本工事費計			1	式		30,712,000	

第0001号 内訳書
 構造物取壊し工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 既設構造物撤去	1	式	2,144,788	2,144,788	第0001号下内
(AMA0020) 運搬・処理工	1	式	1,629,364	1,629,364	第0002号下内
合 計				3,774,152	

第0002号 内訳書
 作業土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 床掘り	1	式	147,132	147,132	第0003号下内
(AMA0040) 埋戻し	1	式	342,848	342,848	第0004号下内
合 計				489,980	

第0003号 内訳書
 盛土工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0050) 土砂等運搬	1	式	168,554	168,554	第0005号下内
(AMA0060) 路体(築堤)盛土	1	式	228,060	228,060	第0006号下内
合 計				396,614	

第0004号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0070) 仮置土運搬・処分	1	式	498,696	498,696	第0007号下内
合 計				498,696	

第0005号 内訳書
場所打擁壁工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0080) 小型擁壁	1	式	506,023	506,023	第0008号下内
(AMA0090) 重力式擁壁	1	式	1,902,482	1,902,482	第0009号下内
(AMA0100) 腹付けコンクリート	1	式	338,230	338,230	第0010号下内
合 計				2,746,735	

第0006号 内訳書
舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0110) アスファルト舗装	1	式	416,322	416,322	第0011号下内
(AMA0120) コンクリート舗装	1	式	1,198,051	1,198,051	第0012号下内
合 計				1,614,373	

第0007号 内訳書
集水柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 浸透ます	1	式	340,800	340,800	第0013号下内
合 計				340,800	

第0008号 内訳書
縁石工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0140) 歩車道境界ブロック	1	式	300,878	300,878	第0014号下内
合 計				300,878	

第0009号 内訳書
防護柵工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0150) 転落防止柵	1	式	3,900,956	3,900,956	第0015号下内
合 計				3,900,956	

第0010号 内訳書
路面標示工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0160) 溶融式区画線	1	式	12,580	12,580	第0016号下内
(AMA0170) 路面標示サイン	1	式	474,700	474,700	第0017号下内
合 計				487,280	

第0011号 内訳書
付帯施設工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0180) 車止め					第0018号下内
	1	式	728,730	728,730	
(AMA0190) 視聴覚障害者誘導標					第0019号下内
	1	式	124,200	124,200	
合 計				852,930	

第0012号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 交通誘導警備員					第0020号下内
	1	式	1,054,000	1,054,000	
合 計				1,054,000	

第0915号 内訳書
準備費

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 土砂検定費					第0021号下内
	1	式	173,300	173,300	
合 計				173,300	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0100) スクラップ評価額					
	1	式	21,800	21,800	
合 計				21,800	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 既設構造物撤去

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB430510) 舗装版切断					第0001号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=15cm以下, J05=全ての費用	71	m	602	42,742	
(CB430310) 舗装版破碎					第0002号単価表
J01=アスファルト舗装版, J02=無し, J03=不要, J04=15cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	132	m2	191	25,212	
(CB430510) 舗装版切断					第0003号単価表
J01=コンクリート舗装版, J03=15cmを超え30cm以下, J05=全ての費用	2	m	3,109	6,218	
(CB430310) 舗装版破碎					第0004号単価表
J01=コンクリート舗装版, J02=無し, J03=不要, J04=15cmを超え35cm以下, J06=有り, J07=全ての費用	16	m2	747	11,952	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0005号単価表
J01=鉄筋構造物, J02=機械施工, J03=無し, J04=無し, J05=不要	113	m3	17,040	1,925,520	
(WB824010) 構造物とりこわし					第0006号単価表
J01=無筋構造物, J02=人力施工, J03=無し, J04=無し	0.5	m3	34,340	17,170	
(CB224250) コンクリートはつり					第0007号単価表
J01=3cm以下, J02=全ての費用	8	m2	5,042	40,336	
(WB810770) 防護柵(横断・転落防止柵)撤去工					第0008号単価表
J01=コンクリート建込, J02=ヒム式・パネル式, J03=2m, J04=無, J05=無	28	m	884	24,752	
(SJ0010) 立入防止柵撤去					第0009号単価表
	30	m	1,296	38,880	
(SJ0020) 立入防止柵支柱撤去					第0010号単価表
	18	本	667	12,006	
合 計				2,144,788	
	1	式	当り	2,144,788	円/式

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB227010) 殻運搬					第0011号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械(騒音対策不要、厚15cm以下), J03=有り, J08=10.5km以下, J13=全ての費用	6	m3	3,587	21,522	
(Z132597000) 廃材処理料(東部地区) A S 殻					T
	6	m3	6,130	36,780	
(CB227010) 殻運搬					第0012号単価表
J01=コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, J02=機械積込, J03=有り, J04=8.0km以下, J13=全ての費用	113	m3	2,145	242,385	
(Z132597020) 廃材処理料(東部地区) 有筋C o 殻					T
	113	m3	10,940	1,236,220	
(CB224260) 積込(コンクリート殻)					第0013号単価表
J01=全ての費用	0.3	m3	1,237	371	
(Z150001240) 殻運搬、コンクリート(無筋・鉄筋)構造物 人力積込, DID区間あり、2tダンプトラック、 10.5km以下					
	0.8	m3	8,060	6,448	
(CB227010) 殻運搬					第0014号単価表
J01=舗装版破碎, J02=機械(対策不要厚15cm超)又は必要, J03=有り, J06=9.0km以下, J13=全ての費用	3	m3	2,366	7,098	
(Z132597010) 廃材処理料(東部地区) 無筋C o 殻					T
	4	m3	7,890	31,560	
(SJ0030) 舗装版破碎濁水処理工					第0015号単価表
	1	式	39,281	39,281	
(CB010410) 現場発生品及び支給品運搬					第0016号単価表
J01=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, J02=有り, J04=11.5km以下	0.5	t	6,160	3,080	スクラップ
(CB010420) 現場発生品及び支給品積込・荷卸					第0017号単価表
J01=クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	0.5	t	9,239	4,619	スクラップ
合 計				1,629,364	

第0002号 下位内訳書
 AMA0020 運搬・処理工

1 式 当り
 適用年版 T0507
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
	1	式	当り	1,629,364	円/式

第0003号 下位内訳書
 AMA0030 床掘り

1 式 当り
 適用年版 T0507
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210030) 床掘り					第0018号単価表
J01=土砂, J02=上記以外(小規模), J05=全ての費用	67	m3	2,196	147,132	
合 計				147,132	
	1	式	当り	147,132	円/式

第0004号 下位内訳書
 AMA0040 埋戻し

1 式 当り
 適用年版 T0507
 (上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210410) 埋戻し					第0019号単価表
J01=上記以外(小規模), J02=土砂, J04=全ての費用	88	m3	3,896	342,848	
合 計				342,848	
	1	式	当り	342,848	円/式

第0005号 下位内訳書
AMA0050 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210020) 積込(ルース)					第0020号単価表
J01=土砂, J02=小規模(標準)	71	m3	1,088	77,248	
(CB210110) 土砂等運搬					第0021号単価表
J01=小規模, J02=ハツツ山積0.28m3(平積0.2m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J14=2.0km以下	71	m3	1,286	91,306	
合 計				168,554	
	1	式	当り	168,554	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0060 路体(築堤)盛土

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210510) 路体(築堤)盛土					第0022号単価表
J01=2.5m未満	36	m3	6,335	228,060	
合 計				228,060	
	1	式	当り	228,060	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0070 仮置土運搬・処分

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210020) 積込(ルース)					第0023号単価表
J01=土砂, J02=土量50,000m3未満	78	m3	238	18,564	
(CB210110) 土砂等運搬					第0024号単価表
J01=標準, J02=パツク山積0.8m3(平積0.6m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J06=8.5km以下	78	m3	1,564	121,992	
(UZA000360) 建設発生土処分費(指定処分A) UCR久里浜港(ほぐし土)					T
	94	m3	3,810	358,140	
合 計				498,696	
	1	式	当り	498,696	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0080 小型擁壁

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB226311) 小型擁壁					第0025号単価表
J01=0.8m以上1.0m以下, J02=各種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養生・特殊養生(練炭)	1	m3	88,340	88,340	A重力式擁壁
(CB226311) 小型擁壁					第0026号単価表
J01=0.8m以上1.0m以下, J02=各種, J03=無し, J04=無し, J05=一般養生・特殊養生(練炭)	4	m3	80,860	323,440	B重力式擁壁
(SJ0050) 差し筋 SD345 D13 L300					第0027号単価表
	43	本	1,851	79,593	B重力式擁壁
(SJ0040) くわ止めコンクリート					第0029号単価表
	1	式	14,650	14,650	
合 計				506,023	
	1	式	当り	506,023	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0090 重力式擁壁

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB226320) 重力式擁壁					第0032号単価表
J01=1mを超え2m未満, J02=各 種, J03=有り, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	35	m3	50,970	1,783,950	A重力式擁壁
(CB226320) 重力式擁壁					第0033号単価表
J01=1mを超え2m未満, J02=各 種, J03=無し, J04=無し, J05=一般養 生, J06=延長無し	2	m3	48,160	96,320	B重力式擁壁
(SJ0050) 差し筋 SD345 D13 L300					第0027号単価表
	12	本	1,851	22,212	B重力式擁壁
合 計				1,902,482	
	1	式	当り	1,902,482	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0100 腹付けコンクリート

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) 腹付けコンクリート1					第0034号単価表
	1	式	249,900	249,900	
(SJ0070) 腹付けコンクリート2					第0039号単価表
	1	式	88,330	88,330	
合 計				338,230	
	1	式	当り	338,230	円/式

第0011号 下位内訳書
AMA0110 アスファルト舗装

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0080) As舗装.A	67	m2	2,239	150,013	第0040号単価表
(SJ0090) As舗装.B	62	m2	3,736	231,632	第0043号単価表
(SJ0100) As舗装.C	9	m2	3,853	34,677	第0047号単価表
合 計				416,322	
	1	式	当り	416,322	円/式

第0012号 下位内訳書
AMA0120 コンクリート舗装

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0110) Co舗装.A	113	m2	9,709	1,097,117	第0051号単価表
(SJ0120) Co舗装.B	11	m2	6,785	74,635	第0054号単価表
(CB224710) 目地板 J01=30m2未満, J02=樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	7	m2	3,757	26,299	第0035号単価表
合 計				1,198,051	
	1	式	当り	1,198,051	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0130 雨水浸透ます

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0160) 雨水浸透ます					第0059号単価表
	2	基	101,900	203,800	
(SJ0170) 管理口					第0068号単価表
	2	箇所	68,500	137,000	
合 計				340,800	
	1	式	当り	340,800	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0140 歩車道境界ブロック

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0190) A. 歩車道境界ブロック					第0074号単価表
	33	m	7,904	260,832	
(SJ0200) B. 歩車道境界ブロック					第0076号単価表
	0.9	m	8,427	7,584	
(SJ0210) C. 歩車道境界ブロック					第0078号単価表
	0.6	m	10,020	6,012	
(SJ0220) D. 歩車道境界ブロック					第0080号単価表
	2	m	10,670	21,340	
(SJ0230) E. 歩車道境界ブロック					第0082号単価表
	0.5	m	10,220	5,110	
合 計				300,878	
	1	式	当り	300,878	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0150 転落防止柵

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0240) A. 転落防止柵	16	m	33,620	537,920	第0084号単価表
(SJ0250) B. 転落防止柵	52	m	64,540	3,356,080	第0086号単価表
(SJ0300) 防護柵基礎箱抜き D100 L200	47	箇所	148	6,956	第0087号単価表
合 計				3,900,956	
	1	式	当り	3,900,956	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0160 溶融式区画線

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821210) 区画線設置 J01=無し, J02=溶融式手 動, J03=無し, J04=実線 15cm, J05=無し, J06=1.5mm, J07=無し, J08= 無し, J09=含有量15~18%, J11=白, J12=アス ファルト舗装, J13=全ての費用	37	m	340	12,580	第0089号単価表
合 計				12,580	
	1	式	当り	12,580	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0170 路面標示サイン

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0260) 路面標示サインA	1	箇所	152,800	152,800	第0090号単価表
(SJ0270) 路面標示サインB	3	箇所	107,300	321,900	第0091号単価表
合 計				474,700	
	1	式	当り	474,700	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0180 車止め

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0280) 車止めA	7	本	86,590	606,130	第0093号単価表
(SJ0290) 車止めB	1	本	122,600	122,600	第0097号単価表
合 計				728,730	
	1	式	当り	728,730	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0190 視聴覚障害者誘導標

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段:前 回 下段:今 回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZD007130) 視聴覚障害者誘導標(貼付点字)密粒 樹脂7'×300*300 材工共S≥18㎡	3	㎡	41,400	124,200	
合 計				124,200	
	1	式	当り	124,200	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0200 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B	68	人日	15,500	1,054,000	第0098号単価表
合 計				1,054,000	
	1	式	当り	1,054,000	円/式

第0021号 下位内訳書
AMA0210 土砂検定費

1 式 当り
適用年版 T0507
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000370) 六価クロム溶出試験 前処理費・溶出液作成料含む	1	検体	7,300	7,300	9
(Z149040200) 土砂検定費（溶出28項目） 1～28項目一括実施（別表-1）	1	検体	166,000	166,000	9
合 計				173,300	
	1	式	当り	173,300	円/式